1

2021年２月５日

各 位

会  社  名  株式会社 J-オイルミルズ

代 表 者 名  代表取締役社長執行役員 八馬 史尚

  （コード：2613、東証第１部）

問 合 せ 先  執行役員

コーポレートコミュニケーション部長

岡村 美和

  （TEL．03－5148－7103）

株式分割および株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2021年２月５日開催の取締役会において、以下のとおり、株式の分割および株主優待制度の変更を

行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

Ⅰ． 株式分割について

１．株式分割の目的

株式分割を行い、投資単位当たりの金額を引き下げることにより、より一層投資しやすい環境を整えるこ

とで、当社株式の流動性の向上と投資家層の拡大を図ることを目的としております。

２．株式分割の概要

（１）分割の方法

2021 年３月 31 日（水）最終の株主名簿に記録された株主の所有普通株式１株につき、２株の割合をもっ

て分割いたします。

（２）分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数 16,754,223株

② 今回の分割により増加する株式数 16,754,223株

③ 株式分割後の発行済株式総数   33,508,446株

④ 株式分割後の発行可能株式総数 54,000,000株（変更なし）

３．日 程

（１） 基準日公告日 2021年３月８日(月)  予定

（２） 基準日      2021年３月 31日(水) 予定

（３） 効力発生日 2021年４月１日(木)  予定

４．資本金の額の変更

 今回の株式分割に関しまして、資本金の額の変更はありません。

2

Ⅱ．株主優待制度の変更について

 １．変更理由

  株主優待の内容を魅力あるものとすることにより、株主様により多くの当社株式を保有していただくため、

  株主優待制度を変更するものです。

 ２．贈呈基準の変更内容（概要）

  毎年３月 31 日現在の株主名簿に記載された、当社株式を 200 株(株式分割後)以上保有されている株主様

(注１)を対象に、当社株式の保有数に応じて、当社製品に加え、公式オンラインショップ

（ https://shop.j-oil.com/ ）のクーポンあるいは寄付をお選びいただきます。

  また、従来、株主優待の送付時期を６月下旬とさせていただいていましたが、準備の関係等から９月下旬

から 10月上旬へ変更させていただきます。

 優待の製品の選択方法や寄付の相手先・手法など、詳細は改めてご案内いたします。

  《変更前の贈呈基準》

所有株式数

(株式分割前)
優待内容 送付時期

100株以上 3,000円相当 6月下旬

 《変更後の贈呈基準》

所有株式数

(株式分割前)

所有株式数

(株式分割後)
優待内容 送付時期

100株未満 200株未満 ― ―

100株以上 300株未満 200株以上 600株未満 3,000円相当

９月下旬から

10月上旬(予定)
300株以上 500株未満 600株以上 1,000株未満 5,000円相当（注２）

500株以上 1,000株以上 8,000円相当（注３）

（注１）2021年３月 31日を基準日とする株主優待につきましては、株式分割前の所有株式数に基づき贈呈

いたします。

（注２）「 3,000円相当の自社製品に加え 2,000円の公式オンラインショップクーポン」「5,000円相当の

自社製品」の贈呈または寄付をお選びいただけます。

（注３）「 3,000円相当の自社製品に加え 5,000円の公式オンラインショップクーポン」「8,000円相当の

自社製品」の贈呈または寄付をお選びいただけます。

 ３．変更時期

  2021年３月 31日現在の株主様への贈呈分から株主優待制度を変更いたします。

以 上

https://shop.j-oil.com/